Quinto quaeritur, An ſit in parte poteſtas percutiendi, & uulnerandi, ac etiam uerberandi filium, ob crimen ab eo admiſſum? Reſpondeo, huiusmodi poenas, cum quis publice puniatur, ad Magiſtratus, & Iudices pertinere: at patri priuatum tantum, non publice, ut Iudici, licet filium uerberare, aut uirgis cadere: dummodo tamen non immodice caſtiget: membrum tamen abſcindere, aut uulnus inſligere non licet.

Sexto quaeritur, an pater, ſi gratia correctionis, non ira, non odio filium Clericum increpet, caſtiget, cadat, ac uerberet, in excommunicationem incurrat, in Clericorum percuſſores ipſo iure conſtitutam in c. ſi quis ſuadente 17. q. quarta? Conſtans eſt omnium opinio non incurtere, cum filius minoribus tantum ordinibus initiatus corripitur, ut colligitur ex Gloſſa, & ex c. Cum uolunt ate, de ſent. excomm. Sed quæſtionis eſt dubia, an ſi filius ſit ad ſacros, & maiores ordines promotus, pater eum uerberans excommunicatione afficiatur? Duæ ſunt opiniones: quarum una affirmat patrem in excommunicationem incidere. Sic Gloſſa, Abbas, & Antonius in c. cum uolunt ate, de ſent. excomm. quorum ſententiæ ſubſcribunt Angel. excomm. 5. num. 10. Sor. libr. 5. de iuſſu. q. 2. art. 2. prope finem: nimirum iſti opinantur uerberationem eſſe temerariam, etiam ſi gratia correctionis adhibeatur, & ſit in filio adhuc in patria poteſtate conſtitutum. Altera opinio negat, eſtque Ioannis Andreæ & Ancharani in c. Cum uoluntate, & Sylueſtri, excommunicatio. 6. ſciendum eſt quarto, uerſe. c. 1. in magiſtro, ubi citat Ioan. Liganum, Petrum Peruſinum, Tancredum, Reſoll. Piſan. & alios, atque hæc ſententia uideatur eſſe probabilior, ac uerior. Nec enim pater temere uerberat, ac credit filium delinquentem: id enim dicitur temere fieri, quod ſine iuſta cauſa quis facit; at pater gratia correctionis & emendationis filium obiurgat, & uerberat, ac

redit: licet etiam magister puerum quem docet, verberat, & ferula percudit. Denique ipse Angelus, & Sotus non omnino condemnant patrem id facientem.

Septimo quaeritur, an iure naturali sit in patre potestas filium vendendi causa egestatis? Concors omnium est sententia, patrem id iuris & potestatis habere, quod si eam pater habet, idem iuris quoque est in matre: eo quod potior vita parentum esse videatur, quam filij libertas, nisi ita sit grauis seruitus, vt periculosa futura probabiliter credatur.

Octauo quaeritur, an patri liceat vendere filium hostibus, vt seipsum liberet à morte? Fingamus enim patrem obfessum ab hostibus omnino peritum, nisi filium, in illorum manus tradiderit, & secuturi subiecerit. Respondeo, licere patri filium pignori dare, aut in seruitutem tradere, vt vitam suam tueatur & seruet: sed si in hostium manus traditus filius vitæ probabile periculum incurret, nefas est patri eum hostibus committere. Ex quo etiam sit, vt nefas sit patri inedia presso filium necare, vt eius carnes edat: nam sic & impie, & crudeliter contra filium agit, & nefarie etiam, cum carnibus humanis [Anthropophagorum more vescatur: *Nec sunt faciendæ mala, vt in eis veniant bona.* Non licet igitur patri vitam eripere filio, vt suam seruet, nisi filius in ipsum irureret ad eum perdendum: & pater aliter se tueti non posset, nisi filium perimendo.